
 
Администрация Борисовского района  

Управление образования администрации Борисовского района 

 

ПРИКАЗ 

п. Борисовка 

 

 

«18» января  2023 года                                                                                       № 28 

 

Об утверждении муниципального  

плана мероприятий по проведению  

Года педагога и наставника 

 

 

Во исполнение  п. 6.1 Протокола заседания Оперативного штаба в сфере 

образования по реализации в Белгородский области Указа Президента 

Российской Федерации от 19 октября 2022 года № 757 приказываю: 

1. Сформировать и утвердить организационный комитета по 

проведению Года педагога и наставника в образовательных учреждениях 

Борисовского района (Приложение 1). 

2. Разработать и утвердить план мероприятий, приуроченных к Году 

педагога и наставника (Приложение 2). 

3. Руководителям образовательных учреждений Борисовского района 

организовать участие педагогов в мероприятиях, приуроченных к Году 

педагога и наставника. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя директора МКУ «Центр обеспечения функционирования 

муниципальной системы образования Борисовского района» Осыченко О. Л. 

Начальник управления образования  

администрации Борисовского района                                    Е. И. Чухлебова 

 

 

 

 

 



Приложение 1 
к приказу управления образования  

администрации Борисовского района  

от 18 января 2023 года № 28 

 

 

Состав  

организационного комитета по проведению Года педагога и наставника в 

образовательных учреждениях Борисовского район 

 
№п/п Ф. И. О. 

 

Занимаемая должность 

1 Чухлебова Елена Ивановна Начальник управления образования администрации 

Борисовского района 

2 Барило Яна Викторина Директор МКУ «Центр обеспечения функционирования 

муниципальной системы образования Борисовского 

района» 

3 Осыченко Ольга Леонидовна Заместитель директора МКУ «Центр  

обеспечения функционирования  

муниципальной системы образования Борисовского 

района» 

4 Калашник Елена Викторовна Начальник отдела общего и дошкольного образования 

МКУ «Центр  

обеспечения функционирования  

муниципальной системы образования Борисовского 

района» 

5 Куртова Елена Сергеевна  Начальник отдела оценки качества  

образования МКУ «Центр  

обеспечения функционирования  

муниципальной системы образования Борисовского 

района» 

6 Крикун Оксана Николаевна Ведущий специалист МКУ «Центр  

обеспечения функционирования  

муниципальной системы образования Борисовского 

района» 

7 Лежнева Оксана Сергеевна Ведущий специалист МКУ «Центр  

обеспечения функционирования  

муниципальной системы образования Борисовского 

района» 

8 Головко Ирина Васильевна Директор  ОГБОУ «Борисовская средняя 

общеобразовательная школа имени Героя Советского 

Союза А. М. Рудого» 

9 Иванчук Елена Васильевна  Директор  МБОУ «Борисовская средняя 

общеобразовательная школа №2» 

10 Лавро Елена Николаевна Директор МБУ ДО «Борисовский Дом творчества 

 

 

 



Приложение 2 
к приказу управления образования  

администрации Борисовского района  

от 18 января 2023 года № 28 

 

  

План мероприятий, приуроченных к проведению Года педагога и наставника в 2023 году 

 
№ 

п/п 

Наименование мероприятия Сроки исполнения Ответственный исполнитель 

1.  Открытие Года педагога и наставника в Борисовском 

районе 

10 февраля 

 

Управление образования администрации 

Борисовского района, МКУ «Центр 

обеспечения функционирования 

муниципальной системы образования 

Борисовского района»,  

образовательные организации 

 

 системы образования Борисовского 

района 

2.  Размещение   информации о мероприятиях, посвященных 

Году педагога и наставника на сайте управления 

образования, образовательных организаций и социальных 

сетях.                                                                                                                      

в течение года Управление образования администрации 

Борисовского района, МКУ «Центр 

обеспечения функционирования 

муниципальной системы образования 

Борисовского района», образовательные 

организации 

 3.  Муниципальный этап Всероссийского конкурса 

профессионального мастерства «Педагог-психолог России – 

2023» 

февраль 

(по графику) 

Управление образования администрации 

Борисовского района, МКУ «Центр 

обеспечения функционирования 

муниципальной системы образования 

Борисовского района»,  

образовательные организации 

 

4.  Фотовыставка «Учитель крупным планом» 15 февраля – 

05 марта 

МКУ «Центр обеспечения 

функционирования муниципальной 

системы образования Борисовского 

района», образовательные организации 

 

 



5.  Эстафета на воде «Морской бой», посвященная 80-й 

годовщине Курской битвы и Прохоровского танкового 

сражения (среди педагогических коллективов района) 

 27 марта Управление образования администрации 

Борисовского района, Борисовская 

районная организация Общероссийского 

Профсоюза образования 

6.  Книжная  выставка в библиотеках ОО, посвященная  200 – 

летию К. Д. Ушинского «Учитель учителей и писатель» 

01 марта - 

24 марта 

МКУ «Центр обеспечения 

функционирования муниципальной 

системы образования Борисовского 

района», образовательные организации 

 

общеобразовательные учреждения 

 

7.  Муниципальный  этап  Всероссийского конкурса  

профессионального мастерства работников сферы 

дополнительного образования «Сердце отдаю детям» 

 

14 марта – 

01 апреля 

МКУ «Центр обеспечения 

функционирования муниципальной 

системы образования Борисовского 

района», образовательные организации 

 
8.  Муниципальный этап Всероссийского конкурса «Учитель-

дефектолог России – 2023» 

март 

(по графику) 

МКУ «Центр обеспечения 

функционирования муниципальной 

системы образования Борисовского 

района», образовательные организации 

 

 
9.  Конкурс эссе «Мой любимый учитель» 20 марта – 

14 апреля 

МКУ «Центр обеспечения 

функционирования муниципальной 

системы образования Борисовского 

района», образовательные организации 

 

 10.  Семинар-практикум с элементами тренинга 

«Психологическое здоровье и благополучие педагога» 

19 апреля МКУ «Центр обеспечения 

функционирования муниципальной 

системы образования Борисовского 

района», образовательные организации 

 11.  Конкурс презентаций в системе наставничества 

 «Наставник нашего времени» 

17 апреля – 

17 мая 

МКУ «Центр обеспечения 

функционирования муниципальной 

системы образования Борисовского 

района», образовательные организации 



12.  Экскурсии в государственный военно-исторический музей-

заповедник «Прохоровское поле» 

июнь-июль МКУ «Центр обеспечения 

функционирования муниципальной 

системы образования Борисовского 

района», образовательные организации 

13.  Августовская педагогическая конференции (награждение 

педагогов). 

август  

(по графику) 

Управление образования администрации 

Борисовского района, МКУ «Центр 

обеспечения функционирования 

муниципальной системы образования 

Борисовского района»,  

образовательные организации 

14.  Акция «Письмо учителю» 11 сентября – 

      11 октября 

МКУ «Центр обеспечения 

функционирования муниципальной 

системы образования Борисовского 

района», образовательные организации 

 
15.  Интерактивная  профоринтационная  игра для 

старшеклассников «В педагоги я бы пошел, пусть меня 

научат» 

 

 

20 сентября МКУ «Центр обеспечения 

функционирования муниципальной 

системы образования Борисовского 

района», образовательные организации 

 
16.    Праздник, посвященный Дню учителя (церемония 

награждения педагогов) 

октябрь 

(по графику) 

Управление образования администрации 

Борисовского района, МКУ «Центр 

обеспечения функционирования 

муниципальной системы образования 

Борисовского района»,  

образовательные организации 

17.  Конкурс художественного творчества педагогов 

«Поклонимся великим тем годам!», посвященный 80-й 

годовщине Курской битвы и Прохоровского танкового 

сражения 

 

31 октября  Управление образования администрации 

Борисовского района, Борисовская 

районная организация Общероссийского 

Профсоюза образования 



18.  Муниципальный этап регионального конкурса 

«Социальный педагог Белгородчины – 2023»  

04 декабря – 

26 декабря 

МКУ «Центр обеспечения 

функционирования муниципальной 

системы образования Борисовского 

района», образовательные организации 

 19.  Фестиваль  профессионального мастерства молодых 

педагогов «Общайся! Создавай! Применяй!» 

01 ноября – 

15 декабря 

МКУ «Центр обеспечения 

функционирования муниципальной 

системы образования Борисовского 

района», образовательные организации 

 
20.  Муниципальный этап Всероссийского конкурса «Учитель 

года России» 

12 декабря – 

14 января 2024г. 

МКУ «Центр обеспечения 

функционирования муниципальной 

системы образования Борисовского 

района», образовательные организации 

 

 

 
 

 


